



Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.38.2023

Lublin, 05.04.2023 r.

Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.38.2023

Odpowiadając na interpelację Radnej Rady Miasta Pani Małgorzaty Suchanowskiej z dnia 27 marca 2023 r. dotyczącej uporządkowania po zimie terenów miejskich w dzielnicy Kalinowszczyzna, przedstawiam poniższe wyjaśnienia:

Wskazywane przez Panią Radną składowisko opon zlokalizowane w pobliżu parkingu przy ul. Kalinowszczyzna 46 znajduje się na działce zarządzanej przez Spółdzielnię Mieszkaniową Kolejarz.

Działka nr 29 (obręb Kalinowszczyzna, arkusz 9) stanowiąca własność Gminy Lublin została zlecona do uprzątnięcia w dniu 30 marca bieżącego roku w ramach umowy na *"Kompleksową konserwację terenów zieleni komunalnej zlokalizowanej poza pasem drogowym w Lublinie w Rejonie III"*. Drzewostan na terenie Wąwozu Kalina jest na bieżąco kontrolowany przez pracowników Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej. Jednocześnie informuję że właścicielem działki nr 28 (obręb Kalinowszczyzna, arkusz 9) jest Parafia rzymskokatolicka pw. św. Agnieszki.

W obrębie dzielnicy „Stara Kalinowszczyzna” prace związane z grabieniem liści w znacznym zakresie zostały zrealizowane jesienią. Wybrane miejsca o mniejszym natężeniu ruchu celowo nie zostały zgrabione ze względów ekologicznych. Opadłe liście poprawiają warunki mikrobiologiczne oraz wilgotność gleby, ponadto są doskonałym środowiskiem życia dla bezkręgowców oraz stanowią schronienie dla drobnych zwierząt np. jeży. Obecnie w rejonie dzielnicy Kalinowszczyzna rozpoczęło się pozimowe sprzątnięcie, które prowadzone jest na ulicach, chodnikach, przystankach oraz w miejscach poza pasami drogowymi. Prace obejmą również tereny zieleni, w tym zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów oraz sprzątnięcie uciążliwych odpadów komunalnych, które negatywnie wpływają na estetykę terenów.

W ramach pozimowego oczyszczania miasta kratki spływowe w ulicy Kalinowszczyzna zostały zlecone do oczyszczenia. Jednocześnie informuję, że po ulewnych opadach, Zarząd



Dróg i Mostów w Lublinie monitoruje i zleca w miarę potrzeb czyszczenie kratki sphywowych wód deszczowych.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)